Nº 211, sexta-feira, 3 de novembro de 201798 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017110300098

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 5ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2017 UASG 170078

Processo: 12689720732201763 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de vigilância e segurança armada e desarmada
para a Alfândega da Receita Federal do Brasil no Porto de Salvador
(ALF/SDR) e sua unidade jurisdicionada Depósito de Mercadorias
Apreendidas (DMA); e para o imóvel de uso da Superintendência
Regional da Receita Federal do Brasil na 5ª Região Fiscal
SRRF/05RF, Delegacia da Receita Federal do Brasil em Salvador/Ba
DRF/SDR, Escritório de Corregedoria ESCOR/05, e Escritório de
Pesquisa e Investigação ESPEI/05 Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 03/11/2017 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Avenida da França, S/n Comércio - SALVADOR - BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170078-05-12-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 03/11/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/11/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VALDIR LEMOS COUTO
Chefe da Dipol

(SIDEC - 01/11/2017) 170010-00001-2017NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 6ª REGIÃO FISCAL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS SRRF06 Nº 1/2017

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria
SRRF06 nº 426, de 13 de julho de 2017, para fins da Tomada de
Preços SRRF06 nº 01/2017, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada na elaboração de projeto básico completo de
acessibilidade, de identidade visual e de proteção e combate a in-
cêndio, além da elaboração dos projetos legais e respectivas apro-
vações junto aos órgãos municipais e ao Corpo de Bombeiros do
Estado de Minas Gerais, para Unidades da Receita Federal do Brasil
na 6ª Região Fiscal, TORNA PÚBLICO que a sessão pública de
habilitação aberta no dia 25/10/2017, e suspensa nessa mesma data,
será reaberta no dia 06/11/2017, às 09:30, na Avenida Afonso Pena,
nº 1.316, Centro, CEP 30130-003, Belo Horizonte/MG, 9º andar, sala
911, para fins de proferimento do resultado do julgamento de ha-
bilitação. Após, o resultado será divulgado na imprensa oficial em
cumprimento do art. 109, §1º da lei 8.666/93.

FLÁVIO ALVES BORGES
Presidente da Comissão

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM UBERLÂNDIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 70/2017 - UASG 170097

Processo: 10675.722312/2017 . Objeto: Locação do imóvel destinado
a abrigar a ARF Agência da Receita Federal do Brasil em Ituiutaba,
situado à Rua 24, nº 878 Centro, Ituiutaba/MG. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: O imóvel a ser locado é o único capaz
de atender as finalidades da Administração. Declaração de Dispensa
em 31/10/2017. EDSON DAVID VILARINHO. Chefe Sapol/drf/ubl.

Ratificação em 31/10/2017. VALTAIR SOARES FERREIRA. De-
legado Drf/ubl. Valor Global: R$ 360.000,00. CNPJ CONTRATADA
: 12.513.940/0001-63 DESENVOLVIMENTO COMERCIAL PATIO
CIDADE LTDA - ME.

(SIDEC - 01/11/2017) 170010-00001-2017NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 7ª REGIÃO FISCAL

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2017 publicado no D.O.
de 01/11/2017, Seção 3, Pág. 132. Onde se lê: Valor R$ 670.988,60
Leia-se: Valor R$ 670.998,60

(SICON - 01/11/2017) 170010-00001-2017NE000001

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
NO PORTO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2017 UASG 170118

Processo: 10711723093201738 . Objeto: Aquisição de 380 kg de café
torrado e moído. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Dentro do permissivo legal. Declaração de Dispensa em 01/11/2017.
MARLUCE DOS SANTOS. Chefe Sapol/alf/rjo. Ratificação em
01/11/2017. RICARDO LOMBA VILLELA BASTOS. Inspetor Che-
fe Alf/rjo. Valor Global: R$ 6.460,00. CNPJ CONTRATADA :
64.106.552/0001-61 DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMER-
CIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP.

(SIDEC - 01/11/2017) 170010-00001-2017NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM MACAÉ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2017 UASG 170386

Processo: 19394720013201705.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -.CNPJ Contratado: 10874523000110. Contratado : OBJETIVA
SERVICOS TERCEIRIZADOS -EIRELI - EPP. Objeto: Prestação de
serviços de apoio administrativo e operacional para a Delegacia da
Receita Federal do Brasil em Macaé/RJ, conforme quantitativos e
postos discriminados a seguir: 01 carregador, 01 copeiro, 04 recep-
cionistas e 02 motoristas. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e de-
mais legislação vigente. Vigência: 31/10/2017 a 31/10/2018. Valor
Total: R$294.750,00. Fonte: 150251030 - 2017NE800130. Data de
Assinatura: 31/10/2017.

(SICON - 01/11/2017) 170010-00001-2017NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM NITERÓI

SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 72, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017

O Chefe do Serviço de Fiscalização, no uso das atribuições
que lhe confere a Portaria DRF/NIT nº 106, de 23 de setembro de
2017 (DOU de 26 de setembro de 2017), e considerando o disposto

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 8ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE VIRACOPOS

GRUPO DE PERDIMENTO DE MERCADORIA ABANDONADA

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 817700/EQMAB000054, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

O Chefe da Equipe de Gestão de Mercadorias Apreendidas Ou Abandonadas da Alfândega da Receita Federal do Brasil No Aeroporto Internacional de Viracopos - Campinas/SP, com base na competência
delegada pelo art. 62, inciso III, da Portaria ALFA/CP n° 49/2017, alterada pela Portaria ALFA/CP n° 84/2017, e, em conformidade com o disposto no art. 27, § 1o, do Decreto-Lei n° 1455/76 e no art. 774 do Decreto
n° 6759/2009, INTIMA os interessados abaixo relacionados a APRESENTAR, no prazo de 20 (vinte) dias, contados do decurso do prazo de 15 (quinze) dias da publicação do presente edital, IMPUGNAÇÃO do(s)
correspondente(s) Auto(s) de Infração. Caso não apresentada impugnação no prazo estabelecido, será declarada a revelia e aplicada a pena de perdimento das mercadorias, ficando as mesmas disponíveis para
destinação.

Sq. Processo Termo de Guarda Interessado CPF/CNPJ Tipo Doc. N° do Documento
1 18319.720886/2017-40 EQMAB004075/2017 SIEMENS 44.013.159/0001-16 DSIC 89212019125
2 18319.720888/2017-39 EQMAB004071/2017 SMR FABRIC ART MADEIRA AMAZONIA LTDA 11 . 8 8 6 . 2 5 7 / 0 0 0 1 - 0 9 AW B 40647124033252131p3vyc
3 18319.720890/2017-16 EQMAB004078/2017 DANTE COMERCIO IMP DE MAQUINAS 10.142.566/0001-01 HREMEXPR 0236432355582034289256
4 18319.720891/2017-52 EQMAB004069/2017 HIRSA SISTEMAS DE AUT E CONTROLE 27.632.330/0001-56 AW B 549213184267992828281
5 18319.720917/2017-62 EQMAB003205/2017 SARAIVA E SICILIANO 61.365.284/0001-04 AW B A9146RQ8SWQ
6 18319.720934/2017-08 EQMAB004032/2017 SEAGATE BRASIL REPRES DE PRODUTOS 14.315.502/0001-16 AW B 146a19jgfdd
7 18319.720935/2017-44 EQMAB004033/2017 SEAGATE BRASIL REPRES DE PRODUTOS 14.315.502/0001-16 AW B 146a19htmqd
8 18319.720936/2017-99 EQMAB004034/2017 SEAGATE BRASIL REPRES DE PRODUTOS 14.315.502/0001-16 AW B 146a19hsn9x
9 18319.720937/2017-33 EQMAB004035/2017 SEAGATE BRASIL REPRES DE PRODUTOS 14.315.502/0001-16 AW B 146a19|dlc3
10 18319.720938/2017-88 EQMAB004036/2017 SEAGATE BRASIL REPRES DE PRODUTOS 14.315.502/0001-16 AW B 146a19jcm3y
11 18319.720939/2017-22 EQMAB004037/2017 SEAGATE BRASIL REPRES DE PRODUTOS 14.315.502/0001-16 AW B 8at108stvzb
12 18319.720940/2017-57 EQMAB003966/2017 DELOITTE TOUCHE TOHMATSU 4 9 . 9 2 8 . 5 6 7 / 0 0 0 1 - 11 AW B y443949ht81
13 18319.720941/2017-00 EQMAB004038/2017 DELOITTE TOUCHE TOHMATSU 4 9 . 9 2 8 . 5 6 7 / 0 0 0 1 - 11 AW B y443949hl8v
14 18319.720942/2017-46 EQMAB004039/2017 INSTITUTO DE PESQUISAS ELDORADO 02.437.460/0001-07 AW B 59561668990
15 18319.720943/2017-91 EQMAB004040/2017 INSTITUTO DE PESQUISAS ELDORADO 02.437.460/0001-07 AW B 59561668989
16 18319.720944/2017-35 EQMAB004041/2017 BENTLY DO BRASIL 01.128.902/0001-70 AW B 09798821726

no art. 29, inciso II, alínea "b" e art. 31, da Instrução Normativa RFB
nº 1.634, de 06 de maio de 2016 (DOU de 09 de maio de 2016) e a
representação formalizada no processo administrativo nº
15540.720.329/2017-15, lavrada com vistas a dar início ao proce-
dimento de baixa de ofício de inscrição do contribuinte MONICA
BORGES MATHIAS - ME, CNPJ nº 08.091.671/0001-17, no Ca-
dastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) por motivo de inexistência
de fato, INTIMA o citado sujeito passivo, no prazo de 30 (trinta) dias
a contar do 16º dia da publicação do presente EDITAL, a regularizar
sua situação ou contrapor as razões da representação.

A inscrição do contribuinte no CNPJ fica SUSPENSA a
partir da publicação deste Edital e o não atendimento à presente
intimação no prazo acima mencionado implicará em baixa da sua
inscrição no CNPJ, nos termos do disposto nos §§ 1º e 2º, do art. 31,
da Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

O processo administrativo supracitado encontra-se à dispo-
sição no endereço do edifício-sede da Delegacia da Receita Federal
do Brasil em Niterói, situado na Rua Almirante Teffé, nº 668, Centro,
Niterói/RJ, no horário de expediente aberto ao público.

MARCIO BARBOSA BATISTA

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM NOVA IGUAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 UASG 170122

Número do Contrato: 1/2013.
Nº Processo: 15570000009201356.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2013. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -.CNPJ Contratado: 34028316000294. Contratado : EMPRE-
SA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do
contrato original por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei
866/1993. Vigência: 08/10/2017 a 08/10/2018. Valor Total:
R$122.000,00. Fonte: 150251030 - 2017NE800025. Data de Assi-
natura: 08/10/2017.

(SICON - 01/11/2017) 170010-00001-2017NE000001

DELEGACIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL DE MAIORES CONTRIBUINTES

NO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

A CPL DEMAC-RJO, após análise de documentação das 11
licitantes, considera habilitadas as seguintes licitantes: LYON CONS-
TRUTORA LTDA EPP, CNPJ 12.601.488/0001-91; R19 CONSTRU-
ÇOES LTDA ME, CNPJ 20.925.942/0001-98; CONSTRUTORA EN-
TRE OS RIOS EIRELI, CNPJ 30.307.631/00001-19; GUILHEM
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA ME, CNPJ
08.952.395/0001-34 e CABB ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ
40.307.878/0001-99. As demais licitantes participantes da TOMADA
DE PREÇOS DEMAC-RJO 01 2017 foram julgadas inabilitadas.
Será concedido o prazo previsto no artigo 109 da lei 8666-93 para
interposição de recurso contra a presente decisão.

DOMINGOS EDUARDO SOARES RICARDO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 01/11/2017) 170010-00001-2017NE000001